At factum naturale, si pensetur quoad suam utilitatem, erit *gravis* vel *levis* momenti; si quoad *præjudicia* vel *passiones* hominum, poterit eis *favere* vel *adversari*, vel esse *alienum*. — Quod si inspiciatur *in seipso* seu in variis suis